

TILLÆGSBETÆNKNING**Afgivet af Erhverv -og Råstofudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov om koncession til turistydelser i udvalgte områder**

FremSAT af Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling

Afgivet til forslagens 3. behandling

Udvalget har under behandlingen [senest] bestået af:

Medlem af Inatsisartut Karl Tobiassen, Siumut, Formand

Medlem af Inatsisartut Bentiaaraq Ottosen, Atassut, Næstformand

Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit,

Medlem af Inatsisartut Mariane Paviassen Jensen, Inuit Ataqatigiit

Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut

Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Siumut

Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Naleraq

Udvalget har efter 2. behandlingen 15.november under EM2024 gennemgået forslaget.

Orienteringsmøde

Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling har anmodet om et orienteringsmøde, som blev afholdt den 20. november.

Materialet fra mødet er vedlagt som bilag 1.

Udvalgets behandling af forslaget

Naalakkersuisut redegjorde for, hvorfor det vurderes at der er praktiske udfordringer vedr. udvalgets indstillinger om ejerskabskravet.

På den baggrund har udvalget tilpasset indstillingernes form og indhold.

Udvalgets indstillinger

1. Et flertal bestående af Inuit Ataqatigiit, Siumut og Atassut opfordrer Naalakkersuisut til skærpe bestemmelsen om ejerskabskravet, således at ejerskabet for fysiske og juridiske personer skal ligge på minimum 2/3 dels grønlandsk ejerskab.
2. Et flertal i udvalget bestående af Inuit Ataqatigiit, Siumut og Atassut opfordrer Naalakkersuisut til at sanktionsbestemmelsen ændres således at simpel uagtsomhed også kan foranstaltes med bøde.

I øvrigt

Udvalget finder det vigtigt, at Naalakkersuisut løbende arbejder for at sikre lokal forankring i turismeerhvervet. Endvidere anbefaler udvalget, at Naalakkersuisut overvejer muligheden for at opdatere andre love, som kan have indflydelse på beskyttelse af lokale aktører. Herunder særligt det skatteretlige regelsæt, inklusiv eventuel skærpelse af bestemmelserne om transferpricing.

Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive forslaget til 3. behandling.

Karl Tobiassen
Formand

Bentiarq Ottosen
Næstformand

Mariane Paviassen Jensen

Kristian Jeremiassen

Lars Poulsen

Kuno Fencker

Pele Broberg